
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí vyhlašuje druhou výzvu v rámci 
grantového schématu Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů v oblasti 
sociálních služeb a Integrace specifických cílových skupin. 

 

Výzva se týká opatření 2.1 Integrace specifických skupin obyvatelstva 

ohrožených sociálním vyloučením Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů. 
Finance pro úspěšné žadatele budou poskytnuty v rámci čerpání strukturální 

pomoci z Evropského sociálního fondu. 

 

V rámci grantového schématu byly vyhlášeny dva programy podpory: 
 
Program podpory A - Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů 

sociálních služeb, je zaměřen na vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů 

sociálních služeb s cílem posílit jejich schopnosti a dovednosti v poskytování 

takových sociálních služeb, které vedou k návratu uživatele těchto služeb do 

běžného života a na trh práce. Jedná se například o podporu vzdělávacích 

programů zaměřených na zajištění kvality sociálních služeb na principu 

existujících standardů kvality sociálních služeb, vzdělávacích programů 

zaměřených na odborné vzdělávání pracovníků v sociálních službách. 

 

Program podpory B - Integrace specifických cílových skupin, v rámci 

kterého je možné čerpat finanční prostředky na sociální služby pro specifické 

cílové skupiny (např. etnické menšiny a osoby z jiného sociokulturního prostředí, 

imigranti, osoby bez přístřeší, osoby po výkonu trestu, oběti trestné činnosti, 

domácího násilí), vzdělávání příslušníků těchto cílových skupin a na speciální 

poradenské služby s cílem integrace těchto skupin obyvatelstva do běžného 

života společnosti a na trh práce.  
 

Oprávněným žadatelem je veřejná nebo nezisková právnická osoba se 

sídlem v ČR, která splňuje podmínky uvedené ve výzvě. Projekty musí žadatelé 

podávat samostatně. 
 

MPSV podpoří poskytovatele sociálních služeb 

Tisková zpráva Praha 12. 9. 2005 



 

Schválené projekty budou podpořeny až do výše 100 % uznatelných 
nákladů projektu. Jednotlivé projekty mohou získat podporu v rozmezí 
600 tis. Kč až 15 mil. Kč. Celkem je na projekty vyčleněno 150 mil. Kč.  

 

Žádosti o finanční podporu bude MPSV přijímat do 11. 11. 2005 
do 11 hodin na adrese Ministerstvo práce a sociálních věcí, Odbor sociálních 

služeb, Na Poříčním právu 1, 1280 01 Praha 2. 

 

Podrobnější informace jsou uvedeny v textu výzvy, která je i s doplňujícími 

informacemi k dispozici na oficiálních internetových stránkách Evropského 

sociálního fondu www.esfcr.cz. Zájemci se mohou obrátit s dotazy i přímo 

na MPSV, a to prostřednictvím emailové adresy soc.integrace_esf@mpsv.cz. 

Pro osobní konzultaci je nutné domluvit termín předem na telefonním čísle 221 

922 859. 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV 

 

 

 

 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: katerina.berankova@mpsv.cz 
Vladimír Hrubý, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 503, e-mail: vladimir.hruby@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika (problematika 
zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální pojištění (důchody, nemocenské, 
apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční zaměstnanost apod.), pracovněprávní 
legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční 
pomoci z ESF, atd. K 1. lednu 2005 činil počet systemizovaných pracovních míst v celém resortu práce a sociálních věcí 
18 194. Mezi organizace, které MPSV metodicky řídí, patří úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Státní úřad 
inspekce práce, inspektoráty práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální 
péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch, ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi příspěvkové 
organizace v resortu patří Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti práce  
a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 


